
Prefeitura Municipal de Taubaté

Estado de São Paulo

DECRETO Nº 13804 , DE  17 DE MAIO DE 2016.

Dispõe sobre permissão de uso de espaço
público  no  Mercado  Municipal  de
Taubaté, a título precário e oneroso, às
pessoas físicas identificadas, e da outras
providências.

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE
TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais e a vista dos elementos constantes  nos
processos administrativos sob nºs.: 21.806/09 e 31.960/16, e

Considerando o artigo 83 da Lei Orgânica do Município, o qual permite o uso, mediante
permissão, de bens municipais por terceiros, justificado o interesse público relevante;

Considerando os Termos de Ajustamento de Conduta firmado em 21 de janeiro de 2008
perante o Ministério Público do Estado de São Paulo para fins de regularizar as condições
de uso dos boxes e bancas  do prédio que abriga o Mercado Municipal;

Considerando o  recadastramento  de  todos  os  permissionários  do Mercado Municipal
levado a efeito pela Secretaria de Serviços Públicos;

Considerando que se trata de permissão de uso precário, revogável a qualquer tempo e
focada exclusivamente no interesse público, a qual eleva o Mercado Público Municipal
como um elemento de dinamização econômica e social do centro histórico da cidade, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica autorizada a outorga de permissão de uso de espaço público em favor dos
permissionários  devidamente  recadastrados  e  localizados  no  mapa  das  quadras  do
Mercado e Feiras Livres, conforme Anexo I.

Parágrafo único. A permissão de uso de que trata o presente artigo será feita por meio de
termo respectivo para que os permissionários promovam a divulgação de suas atividades,
bem como explore comercialmente o espaço, desempenhando o ramo de atividade objeto
da permissão.

Art.  2º  A permissão  de  que  trata  o  artigo  anterior  será  feita  mediante  as  seguintes
condições:

I  -  que  a  conservação  e  manutenção  do  espaço  fiquem  a  cargo  exclusivo  do(a)
permissionário(a);

II - que o imóvel ora permitido não tenha sua finalidade desvirtuada;

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000    



Prefeitura Municipal de Taubaté

Estado de São Paulo

III - que todas as edificações e benfeitorias que o(a) permissionário(a) executar no imóvel
ora permitido a ele ficarão incorporadas, sem qualquer direito a indenização ou reposição
durante ou no final da vigência da presente permissão;

IV - que as novas permissões dar-se-ão pelo prazo de 05 (cinco) anos contados da data da
assinatura do Termo de Permissão de Uso;

V - que findo o prazo estabelecido no inciso anterior, o imóvel deverá ser devolvido à
Municipalidade nas mesmas condições em que recebeu ressalvada a hipótese do aceite
mútuo de prorrogação da permissão;

VI  -  que  a  prorrogação  de  que  trata  o  inciso  anterior  há  de  ser  requerida  pelo(a)
permissionário(a) no ano anterior àquele em que se findar a permissão e será feita, com ou
sem modificações  em suas  cláusulas  e  condições,  por  iguais  períodos,  respeitadas  as
disposições deste Decreto.

Art.  3º A presente Permissão de Uso de Boxes e Bancas, a título precário e oneroso,
poderá  ser  cancelada  a  qualquer  momento  por  interesse  público  relevante  e/ou  por
descumprimento  das  condições  estabelecidas  neste  Decreto  pelo(a)  permissionário(a),
independente de notificação, retornando o imóvel ao município com todas as benfeitorias,
sem qualquer indenização seja a que título for.

Art. 4º As novas permissões de uso dos boxes e bancas do Mercado Municipal e Feiras
Livres, de que trata o inciso IV do artigo 2º deverão ser precedidas de licitação.

Art. 5º No espaço permitido somente poderão ser desenvolvidas as atividades comerciais
objeto da permissão.

Art. 6º Os permissionários deverão comprovar anualmente a regularidade fiscal de acordo
com o que estabelece o artigo 29, incisos I a IV da Lei 8.666/93.

Art. 7º Ficam 2% (dois por cento) dos boxes externos do Mercado Municipal reservados e
outorgados às entidades beneficentes sediadas em Taubaté, sem fins lucrativos e que não
distribuam qualquer tipo de benefício financeiro aos seus diretores.

Parágrafo único. A permissão dos boxes reservados poderá ser outorgada a qualquer outra
pessoa, física ou jurídica, em caso de inexistência de entidades beneficentes interessadas. 

Art.  8º  Fica  proibida  a  realização  de  qualquer  tipo  de  propaganda  diversa  daquela
destinada a tornar público o nome do estabelecimento comercial.

Art. 9º Fica proibida a exploração do patrimônio público com propaganda diversa daquela
objeto da permissão.

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000    



Prefeitura Municipal de Taubaté

Estado de São Paulo

Art. 10. Fica proibida emissão de ruído nas dependências interna e externa do Mercado
Municipal,  não se inserindo na hipótese os ruídos produzidos por permissionários que
comercializem aparelhos sonoros, CDs e similares.

Art.  11.  Quanto  ao  funcionamento  do  Mercado  Municipal  aplicam-se  as  disposições
contidas no Decreto nº 7.716, de 07 de abril de 1994, naquilo que não for incompatível
com a Constituição Federal e com o presente Decreto.

Art. 12. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 17 de maio de 2016, 377o da fundação do Povoado e
371º da elevação de Taubaté à categoria de Vila.

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

ALEXANDRE MAGNO BORGES
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, aos 17 de maio de 2016.

EDUARDO CURSINO
SECRETÁRIO DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

LUCIANE DE OLIVEIRA SILVA

DIRETORA DO DEPARTAMENTO TÉCNICO LEGISLATIVO

Anexo Único do Decreto nº 13.804/2016

BOX INTERNO

QUADRA A

QTDE Nº BOX NOME RCF CPF M2 RAMO DE ATIVIDADE
1 1-A TEREZA SILVA BELLO CIA LTDA - EPP 10042 122.065.708/58 42,00 Latícinio/Frios/Mercearia

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000    



Prefeitura Municipal de Taubaté

Estado de São Paulo

9
2

 4-A ROBSON JESUS TAUBATÉ
10003

4 026.186.768/74 27,00 Depósito/Açougue
3

3 ROBSON JESUS TAUBATÉ
10003

4 026.186.768/74 50,40 Depósito/Açougue
4

5-A REUEL  ESTEVAN
10000

3 122.065.708/58 20,40 Aves Abatidas e Assadas
5

6-A
TEREZA SILVA BELLO CIA LTDA 10000

3 122.065.708/58 20,40 Latícinio/Frios/Mercearia
6

7-A K. M. NOGUTI CIA
10008

9  20,00 Cozinha/Depósito
QTDE Nº BOX NOME RCF CPF M2 RAMO DE ATIVIDADE

7
8-A JOSÉ CARLOS LINO DOS SANTOS

10000
6 15.671.337/8 14,00 Câmara Fria

8 10
Sob análise da Secretaria de Serviços 
Públicos

9
11-A MAGALI PECINNE LINO

10006
4 090.605.118/59 15,00 Câmara Fria

10
12 CASA DE CARNE AQUINO LTDA

10000
7  11,00 Açougue

11
13-A CASA DE CARNE AQUINO LTDA

10000
7  11,00 Açougue

12
14 LEONORA ANTUNES OLIVEIRA

10006
6 121.963.918/40 13,00 Rotisserie

13
1-A LEONORA ANTUNES OLIVEIRA

10006
6 121.963.918/40 13,00 Rotisserie

14
16-A CASA DE CARNE MARA BORGES LTDA

10006
9  13,00 Açougue

15
17-A CASA DE CARNE MARA BORGES LTDA

10006
9  12,00 Açougue

16
18-A CASA DE CARNE MARA BORGES LTDA

10006
9  12,00 Açougue

17
19-A EDSON BATISTA COSTA

10001
6 581.584.218/49 18,00 Produtos Naturais

18
20-A JOSÉ DO SACRAMENTO DA SILVA

10001
2  42,00 Pastelaria

19
21-A JOÃO BATISTA PEREIRA CIA LTDA

10001
1  42,00 Avícola

20
24-A K. M. NOGUTI CIA

10008
9  70,00 Pastelaria/Café

21
25-A COMERCIAL DOCESIL VILELA

10001
4  42,00 Bomboniére

22
26-A REUEL  ESTEVAN

10001
5 849.390.448/15 21,00 Aves abatidas e assadas

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000    



Prefeitura Municipal de Taubaté

Estado de São Paulo

QUADRA B

QTDE Nº BOX NOME RCF CPF M2 RAMO DE ATIVIDADE
23 1-B VILMA APARECIDA S. MANTOVANI 100050 048.311.478/26 11,00 Alho/Cebola/Tomate

24 2-B
Sob análise da Secretaria de 
Serviços Públicos

25 3-B MARIA DA GLÓRIA LEMES 100497 005.358.618/26 18,60 Peixaria
26 4 IARA MARY KUROKAWA 100039 122.010.238/59 15,00 Peixaria
27 5-B IARA MARY KUROKAWA 100039 122.010.238/59 35,00 Peixaria
28 6-B EDMILSON SOUZA MELLO 100071 081.209.828/51 23,20 Peixaria
29 7 ENI LOPES SILVA 100040 123.107.258/03 15,00 Peixaria
30 8-B ENI LOPES SILVA 100040 123.107.258/03 20,00 Peixaria
31 9-B J. R. BARBOSA TAUBATÉ 100088  15,00 Tabacaria
32 12-B CELSO CARLOS BORGES 100085 045.167.238/08 25,00 Câmara Fria
33 13-B CAROLINA LOURENÇO CROZARIOL 100084 375.579.188/91 15,00 Tabacaria/Pesca
34

14-B ISSAMU NOGUTI 100005 604.956.348/91 9,00
Confecção Massas e

Salgados
35 15-B VALMIR CÁSSIO ROCHA CROZARIOL 100082 014.096.738/98 10,00 Tabacaria
36 16-B LEANDRO LINO DOS SANTOS 100080 413.390.008/14 26,00 Açougue/Câmara Fria
37 17-B ISSAMU NOGUTI 100083 604.956.348/91 20,00 Pastelaria
38 18-B WALDINEI CONSENTINO AMARAL 100044 303.793.118/36 27,00 Produtos Orientais
39 19-B MARCOS ANDRÉ SILVA 100443 071.168.578/93 36,00 Laticínios em geral
40 20-B S. M. J. LOURENÇO 100042 029.179.998/10 23,00 Pastelaria/Café

41 21-B
Sob análise da Secretaria de 
Serviços Públicos

42 22-B EDMILSON SOUZA MELLO 100321 081.209.828/51 5,50 Peixaria
QTDE Nº BOX NOME RCF CPF M2 RAMO DE ATIVIDADE

43 22-B DIVA APARECIDA SILVA 100381 025.969.258/18 5,50 Peixaria
44 22-B ANTÔNIO CARLOS SANTOS 100322 737.838.468/20 5,50 Peixaria
45 22-B ALEX PETERNOSTER CHARLEAUX 100320 223.850.238/65 5,50 Peixaria
46 22-B FERNANDO HENRIQUE SANTOS 100465 215.681.298/58 5,50 Peixaria
47 22-B FERNANDO HENRIQUE SANTOS 100465 215.681.298/58 5,50 Peixaria
48 22-B NEWTON CESAR TEODORO 100319 276.314.328/90 5,50 Peixaria
49 22-B ANDERSON FÁBIO TEODORO 100318 227.684.988/66 5,50 Peixaria
50 22-B TATIANA APARECIDA C. ANJO 100323 395.846.398/38 5,50 Peixaria
51 23 MARLENE APDA. G. DOS SANTOS 100047 121.977.718/84 23,00 Lanchonete
52 24-B MARLENE APDA. G. DOS SANTOS 100047 121.977.718/84 45,00 Lanchonete
53 25-B FERNANDA NOGUTI DO AMARAL 100048 214.870.548/23 23,00 Produtos/Comida Japonesa

QUADRA C

QTD Nº BOX NOME R57CF CPF M2 RAMO DE ATIVIDADE

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000    



Prefeitura Municipal de Taubaté

Estado de São Paulo

E
54

1-C EDSON BATISTA COSTA
1000581

6 581.584.218/49 18,00 Produtos Naturais
55

6-B EDMILSON F. SILVA AÇOUGUE
1000759

1  12,00 Açougue
56

3-C FABIANA LINO DOS SANTOS
1000726

0 340.575.558/11 12,85 Açougue
57 4-C ALEX SANDRO M. LINO SANTOS 100073 122.057.628/00 12,00 Açougue
58 5-C B. L. DOS SANTOS 100414 789.897.108/63 17,00 Açougue/Câmara Fria
59 7-C MAGALI PECINNE LINO 100064 090.605.118/59 44,00 Açougue e Câmara Fria
60 8-C LUIZ CARLOS LINO DOS SANTOS 100076 049.707.938/08 21,00 Açougue
61 9-C ARI FRUTUOSO NOGUEIRA 100077 851.531.928/49 12,00 Açougue
62 10-C FRANCISCO VINICIUS GOBO SANTOS 100078 231.497.248/13 26,00 Açougue/Câmara Fria
63 11-C MARCOS E. FRUTUOSA NOGUEIRA 100081 787.746.328/68  Açougue
64 16-B LEANDRO LINO DOS SANTOS 100080 413.390.008/14 38,00 Açougue
65 13-C MÁRCIA TOMIOKA YANO 400509 032.329.558/43 24,00 Pastelaria
66 14-C JOSÉ CARLOS LINO DOS SANTOS 100096 030.294.828/71 21,00 Açougue
67 15-C MARIA DO CARMO C. BRANDÃO 100097 098.720.698/24 23,00 Pastelaria
68 16-C JUDITE FERREIRA SILVA 100098 037.422.998/83 21,00 Avícola
69 17-C ELIANA ANTUNES B. CAVALLERI 100093  26,00 Massas
70 18-C LEONILDO DONATO MORAES 100091 434.033.958/04 22,00 Frutas
71 19-C MAMURO  MATUSITA 100424 199.214.478/82 25,50 Pastelaria
72 PORTA MARIA ROSANGELA ALVES SILVA 100314 491.205.904/82 1,00 Doces

BOX EXTERNO

Nº BOX NOME RCF CPF M2 RAMO DE ATIVIDADE
1 Hélio de Oliveira Guimarães 600017 216.330.378/00 10,88 Armarinhos
2 Maria Apda dos Santos Nishio - ME 600387 199.214.858/90 10,88 Roupas
3 Benedita saudálila s. Faria 600220 121.965.958/45 10,88 Roupas
4 Luiz Roberto dos Santos 600019 138.322.626/81 10,88 Armarinho/Calçados
5 Maluk confecções ltda - me 600021 098.720.148/41 10,88 Roupas feitas/Armarinhos
6 Paulo de Moraes Monteiro 600022 604.962.668/53 10,88 Armarinhos

7
Sob análise da Secretaria de Serviços 
Públicos

8 Rosimeire xavier alves 600024 292.873.878/93 10,88 Roupas
9 Maria de Lourdes Xavier Alves 600025 062.419.518/07 10,88 Roupas/Armarinhos

10 José Roberto de Andrade 600026 602.177.158/34 10,88 Roupas Feitas
11 Rosival Silvério da Cruz 600027 109.696.654/14 10,88 Roupas/Calçados
12 Celso Henrique de Paula Moura - ME 600439 121.912.408/79 10,88 Armarinhos
13 Jefferson de Souza 600029 014.096.608/00 10,29 Açai
14 Antônio de Moraes Monteiro 600030 831.488.688/20 11,8 Roupas Feitas

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000    



Prefeitura Municipal de Taubaté

Estado de São Paulo

15 Alexandre Gomes Barbosa 600498 122.142.848/93 12,3 Armarinhos
16 Benedito Valdir de Moraes 600032 405.774.498/34 10,88 Armarinhos
17 Ana maria lopes monteiro 600033 094.556.018/42 11,22 Roupas Feitas
18 Eleonora runith 600099 028.455.728/59 10,88 Bomboniere
20 Daisy dos Santos 600101 057.905.948/08 11,8 Miudezas em geral
21 Nilza Antônia dos Santos 600102 057.874.448/17 11,65 Verduras
23 Silvana galvão d ajuda 600103 057.883.528/27 10,88 Roupas

24 Sob análise da Secretaria de Serviços 
Públicos

26 Herédia de Toledo 600466 072.384.318/07 10,88 Hortifrutti
27 Maria Macedo Oliveira 31192  1,88 Frutas 
28 Guilherme Frugoli da Silva 600468 414.319.058/36 10,88 Legumes e Frutas
29 Antônio Félix da Silva Filho 600409 071.153.668/61 10,88 Legumes
30 Pedro abud barbosa 515.659.278/34 13,5 Cereais
31 Maria rosinei carlos queiróz 600110 081.167.488/66 12,75 Verduras
32 Jose Valdinei Carlos 600111 059.580.218/42 10,88 Verduras
33 Michel Tolosa Antunes de Oliveira 600112 738.354.208/87 10,88 Frutas
34 Michel Tolosa Antunes de Oliveira 600114 738.354.208/87 10,88 Frutas
35 Haroldo Camargo de Souza Vale 300576 098.461.608/01 10,5 Comércio de massas
36 Rosane Alves da Silva 109.555.618/50 9,73 Produtos naturais
37 Thatielle Alves da Silva 600115 468.065.378/71 10,88 Produtos naturais
38 Rosa Maria de Assis Andrade 044.738.128/80 10,88 Cereais
39 Aparecido de Lima 0100296 10,88 Roupas
40 Carlos Alberto Vilarta 199.071.938/44 10,88 Legumes
41 Terezinha de A. Vilarta 600118 081.205.228/50 11,22 Verduras/Legumes
42 Antônio Carlos Silva 600119 602.141.808/59 10,88 Frios e Laticínios

Nº BOX NOME RCF CPF M2 RAMO DE ATIVIDADE
43 Benedito Vieira de Andrade 600120 832.242.898/72 11,22 Cereais
44 Sandra Aparecida Miranda Lemes 600121 063.901.568/98 11,8 Doceria e Café
45 Ana Maria Minari 600122 082.105.298/54 10,7 Roupas/Armarinhos

46
Sob análise da Secretaria de Serviços 
Públicos

47
Sob análise da Secretaria de Serviços 
Públicos

48 José Antônio dos Santos e Filha Ltda ME 600125  10,88 Armarinhos
49 José Antônio dos Santos e Filha Ltda ME 600126  10,88 Roupas/Armarinhos
50 José Antônio dos Santos e Filha Ltda ME 600127  10,88 Armarinhos
51 C. A. dos Santos 600128 005.286.358/16 10,88 Armarinhos
52 Clair Antônio dos Santos 600129 005.286.358/16 10,88 Armarinhos
53 Fabíola de Araújo da Silva 600131 262.014.078/12 11,22 Roupas
54 Mario Celso de Araújo ME 600132 975.626.888/34 10,88 Roupas
55 Thales Naldi de Araújo 600133 380.180.378/33 10,88 Armarinhos/Roupas

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000    



Prefeitura Municipal de Taubaté

Estado de São Paulo

56 Rosangela Tavares Fagundes Jesus 600467 121.981.448/24 10,88 Calçados/Couros
57 Maria Benedita Gomes dos Santos 600061 026.212.728/86 10,88 Roupas Feitas
58 Hilário dos Santos 600136 787.540.388/04 10,88 Armarinhos/Roupas
59 Alcione Andria dos Santos 288.798.688/02 10,08 Armarinhos/Roupas
60 Márcio de Carvalho Pádua - ME 600137 035.746.938/00 10,88 Armarinhos
61 Eliana de Carvalho Pádua - ME 600138 072.389.198/26 12,2 Armarinhos/Roupas
62 Maria Gilzelia de Carvalho Pádua 600139 199.064.818/54 11,35 Armarinhos
63 Salete Maria Moreira Sales 600140 109.722.498/85 10,88 Roupas e Acessórios
64 Sandro Henrique B Moreira - ME 121.919.648/77 10 Roupas e Acessórios
65 Weverton Claudio Pires Barbosa 600063 072.401.628/77 10,88 Ferragens
66 M. A. dos Santos Leite - ME 600062 100.507.038/54 10,88 Armarinhos/Roupas
67 Jácono Menegassi Neto 221.499.398/35 8,56 Peças de fogão
68 Carlos Augusto Eva - ME 600260 247.826.178/28 12,37 Roupas
69 Gisele Glaucia Lara Rodrigues 302.831.578/52 11,5 Armarinhos/Roupas
70 Edmir Telles Nunes Costa - ME 600060 050.764.868/47 10,88 Roupas e Miudezas
72 Rosimeire Apda Antunes Mendrot 600058 074.237.828/40 10,88 Roupas/Brinquedos
73 Célio Belisque - ME 026.062.228/14 10,06 Calçados
74 Sidinéia Aparecida Monteiro 600057 337.830.398/00 10,88 Roupas e Similares
75 Joaquim Antunes 600056 458.222.048/72 10,88 Calçados
76 Fabiana Nogueira Antunes 600055 185.653.228/31 10,88 Roupas
77 Georgina Miriana Monteiro 600054 258.417.368/92 10,88 Roupas e Miudezas
78 Maria Fátima Antunes de Souza 600053 830.393.508/97 10,88 Roupas Feitas
79 Jairo do Carmo Gaia 040.407.308/52 10,2 Calçados
80 José Francisco Bonani 600052 604.650.778/20 10,88 Armarinhos
81 Pedro Henrique dos Santos 600051 014.074.158/59 10,88 Armarinhos
82 Mauro Celso Rodrigues  014.071.038/81 10,5 Roupas
83 Gabriel L. Ferreira de Rezende - ME  098.704.438/93 10,5 Armarinhos

Nº BOX NOME RCF CPF M2 RAMO DE ATIVIDADE
84 Geni dos Santos  081.159.278/21 10,5 Roupas
85 Adriano Amaro dos Santos  304.633.748/51 10,5 Roupas/Calçados
86 Nivalda Tavares F. de Jesus  026.099.008/64 10,5 Bolsas e Calçados
87 Nivaldo Tavares F. de Jesus  121.992.448/22 10,5 Calçados
88 Erivaldo Tavares F. de Jesus  109.713.798/82 10,5 Calçados

89
Sob análise da Secretaria de Serviços 
Públicos  

90 Gilberto dos Santos  624.938.508/82 10,5 Calçados
91 Gerson Sales Duarte  887.464.378/00 10.50 Armarinhos/Calçados
92 Diomar Barbosa dos Santos  098.517.408/02 10,5 Miudezas em geral
93 Simone Aparecida dos Santos  150.169.718/89 10,15 Calçados
94 Simone Apda dos Santos - ME Com. Calç.  150.169.718/89 10,15 Bijout./Brinq./Miudezas
95 Dorotéia de Oliveira Menegassi  121.961.878/01 10,5 Roupas
96 Paulo Minari  044.456.248/61 10,15 Roupas

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000    



Prefeitura Municipal de Taubaté

Estado de São Paulo

97 B. E. Minari Pereira - ME  109.709.348/40 10,15 Artigos para presente
98 Amauri Rodrigues de Moura  109.736.938/27 10,15 Frutas

BANCA ÁREA COBERTA

Nº OCUPANTES/PERMISSIONÁRIOS CPF nº M² RAMO DE ATIV.
1 Oswaldinho da Silva 098700578/29 7 Frutas
2 Ana Laura Duarte de Almeida 277874298/01 2 Artesanato
3 Ana Maria Antunes 053197518/50 4 Frutas
4 Benedito Eusébio dos Santos 038052468/62 2 Hortifruti

5
Sob análise da Secretaria de Serviços 
Públicos

6 Cleber dos Santos Santana 150133118/37 9 Frutas/Ovos
7 Cleide Maria Moreira 121967968/24 4 Hortifruti
8 Cleusa da Silva 258788588/43 6 Armarinhos
9 Cristiano Aparecido dos Santos 273697928/11 3 Frutas

10 Denir Pinto 072392198/95 6,2 Frutas
11 Domingos Donizete de Abreu 832269828/34 2 Alho/Cebola
12 Emilia Antonia Rodrigues 005278208/57 2,5 Bijuterias
13 Fabiano Barbosa dos Santos 260094168/12 6 Frutas
14 Fábio Henrique de Macedo 294459108/85 5 Frutas
15 Jarbas de Macedo 737987628/72 5 Frutas
16 Jeferson dos Santos 215029158/47 16,5 Frutas
17 João Borges da Silva 605028278/15 4 Especiarias
18 João Carlos Pinto 929237478/87 5 Frutas
19 José Benedito dos Santos 319611228/34 8 Bananas
20 Jurandir de Moura Beatriz 098635358/26 6 Hortifuti
21 Jurani da Costa Alves 098633508/85 4 Art. Domésticos
22 Leila Silva 150176228/10 4 Frutas
23 Lucimara de Andrade dos Anjos 255810208/76 2 Roupas e Acess.
24 Lucimara Teixeira de Souza 740135998/72 6 Doces
Nº OCUPANTES/PERMISSIONÁRIOS CPF nº M² RAMO DE ATIV.
25 Lusivany Mascarenhas do Carmo 223203668/57 2 P. Naturais
26 Maria Aparecida Mancini 399201508/43 4 Frutas
27 Maria de Fátima dos Santos 122073528/03 9,5 Caldo de Cana
28 Maria Helena de Paula Carlos 138392558/28 4,8 Hortifuti
29 Paulo Damas de Jesus Toledo 886249278/20 7 Alho/Cebola
30 Patrícia Carvalho 098701798/51 4 Armarinhos
31 Reginaldo de Campos Barbosa 209908258/84 5 Frutas
32 Aparecida de Medeiros Silva 0300159 3,7 Frutas
33 Ricardo Cursino dos Santos 268462388/08 4 Cebola/Tomate
34 Roberto Lopes Figueira 298293478/77 3,6 Legumes/Ovos

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000    



Prefeitura Municipal de Taubaté

Estado de São Paulo

35 Rodrigo Alessandro de Abreu 301147718/39 9 Frutas
36 Rogério Alexandre Santos 272410248/77 12 Caldo de Cana
37 Roseneide Dias 122075138/31 4 Frutas
38 Valmir Carlos de Lima 092734738/57 4 Bananas
39 Vera Fátima dos Santos 214148648/33 4 Frutas
40 Vicentina Aparecida Freitas 223841578/50 4,5 Hortifruti
41 Wanderlei Dias 072469838/80 4 Doces/Artesanais
42 Akiko Akamori Kaito 185717638/36 5,2 Verduras
43 Benedito Carlos Primo 005360098/30 4 Frutas

44
Sob análise da Secretaria de Serviços  
Públicos

45 Adelina Márcia Moreira Alves 150173528/48 6 Legumes
46 Ana Carolina Suzigan 431340358/20 14 Batata
47 Celso Nazaré Pereira de Abreu 021751298/45 4 Frutas
48 Cleusa Vicentina Correa dos Santos 264560558/30 5,5 Frutas
49 Edilene Fabiana dos Santos 346740788/90 3 Armarinhos
50 Edson Cursino 026209098/80 3,5 Legumes
51 Eliana Aparecida Borges da Silva 185651128/61 2,2 P. Naturais
52 Fabíola de Cássia Teixeira dos Santos 283836598/30 6 Hotifruti
53 Francisco de Assis da Silva 056834108/27 2 Legumes
54 Geyza Aparecida Santos de Oliveira 381537208/99 4,9 Frutas
55 Gilson Nogueira 053197688/26 4 Frutas
56 Gisele da Cruz Abud Barbosa 373190528/06 5,3 Cereais
57 Greice Paulina da Costa 316609628/03 5 Frutas/Verduras
58 Helena Ferreira Martins Rodrigues 275503418/18 4 Legumes
59 Itamar Soares dos Santos 122146898/77 4 Laticínios
60 Ivone Teixeira Onishi 274320698/59 2 Leg./Prod. Pesca
61 José dos Santos Maciel 352624006/04 4 Laticínios
62 José Ricardo Cursino dos Santos 268462388/08 4 Tomates

63
Sob análise da Secretaria de Serviços 
Públicos

64 Kleber dos Santos Santana 150133118/37 9 Frutas
65 Luciana Cristina de Souza Dias 288076718/08 4 Armarinhos
66 Luciana da Silva dos Santos 276251838/58  16 Frutas
Nº OCUPANTES/PERMISSIONÁRIOS CPF nº M² RAMO DE ATIV.
67 Luiz Carlos Dias 057873648/99 8 Frutas
68 Luiz Felipe Mendes Arantes 401648238/08 2 P. Naturais
69 Luiz Fernando de Carvalho 086682158/92 4 Armarinhos
70 Luiz Fernando dos Santos 417123628/28 6 Frutas
71 Mara Luciana Suzigan 138322568/80  12,7 Batata/Ceb./Alho
72 Maria Márcia Reis dos Santos 150058078/37 4 Verduras/Leg.
73 Mário Kiniko Takamori 005359328/63 10 Hortifuti

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000    



Prefeitura Municipal de Taubaté

Estado de São Paulo

74 Milton de Jesus 975472988/34 4 Legumes
75 Mirian Augusta de Abreu Feliciano 183779608/42 13 Frutas
76 Regiane Alves da Silva 209923808/12 4 Doces
77 Rosária do Carmo 098511258/14 5 Coco/Tempero
78 Serginaldo Vicente Nunes 308964438/09 2 Coco Ralado
79 Silvio Shoiti Kobayashi 604639888/68 4,6 Legumes
80 Solange da Conceição Pimenta 144681938/17 4 Armarinhos
81 Valdecila de Jesus 042876448/75 4 Coco
82 Victor Hugo Lopes Santos 462478258/54 8 Frutas
83 Wagner Cabral Vasconcellos Júnior 436371078/05 2 Legumes
84 Antonio Carlos dos Santos 053662278/79 6 Flores Variadas
85 Aparecida Maria de Jesus Honorato 098705888/67 4 Legumes
86 Carlos Adriano Vilarta 278108508/14 25 Legumes/Frutas
87 Diego Augusto Suzigan 394573738/98 16,4 Tom./Batata/Ceb.
88 Dirceu Ivo da Silva 085486218/85 4 Frutas
89 Eliete Maria de Carvalho 081200318/73 6 Frutas
90 Emanoela Tenório Cavalcante 288024908/21 4,4 Armarinhos
91 Ernestina da Silva 071200568/40 4 Frutas
92 Eufrozina Rosa dos Santos 057940228/25 4,5 Frutas em geral
93 Geraldo Dimas dos Santos 978943458/53 4 Frutas
94 Geronimo dos Santos 005294258/90 2 Doces
95 Helena dos Santos 264931398/24 4 Cereais
96 Hemenergildo Bauer 314090598/04 5,7 Frutas
97 Ido da Silva 602513878/87 4,5 Bananas
98 Iracema Ribeiro 737805618/91 2 Salgados
99 Iris dos Santos 258342028/37 4 Frutas

100 Isac Aparecido Pereira de Andrade 026203848/00 5,7 Legumes
101 Isaias de Jesus e Silva 144748898/94 6 Bananas
102 João Bosco Arantes 500037986/15 4 P. Naturais
103 João Domingos Clementino 624928028/68 5 Legumes
104 João Francisco dos Santos 738593978/34 4 Legumes
105 José Carlos Suzigan 098702318/70 15 Batata/Ovo/Alho
106 José Galvão da Silva 026027238/86 4 Espeto/Lanche
107 José Luiz Suzigan 144178818/12 2 Legumes
108 José Pedro Conceição 019212048/42 4 Alho/Cebola
Nº OCUPANTES/PERMISSIONÁRIOS CPF nº M² RAMO DE ATIV.

109 José Rubens de Toledo 790002408/59 5,5 Frutas
110 Laíz Maria de Almeida 122129088/65 4 Hortifuti
111 Leandro Romão dos Santos 305725978/27 4 Frutas
112 Luiz Aguinaldo da Silva 121955608/43 9 Armarinhos
113 Luiz Benedito Bonafé Takamori 373787048/90 4 Verduras/Leg.
114 Maria Aparecida Mendes 977569118/49 3 Legumes

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000    



Prefeitura Municipal de Taubaté

Estado de São Paulo

115 Maria do Carmo Silva Costa 121964728/40 4,6 Legumes/Ovos
116 Maria Doraci Bonafé Takamori 076815278/00 8 Hortifuti
117 Maria Inês Sampaio Benedicto 215079848/47 10 Armarinhos
118 Maria Vanilda das Dores 042876358/84 4 Frutas
119 Carlos Rafael Vilarta 976126858/68 3,6 Hortifuti
120 Oswaldo Santos Paes 080544648/60 4 P. Naturais
121 Otavio Lopes da Silva 156019948/20 4 Batatas
122 Patrícia de Souza Santos 295020368/08 3 Verduras 
123 Roberto Candido de Toledo 021628878/69 4 Batatas
124 Ronaldo Rodrigues de Moura 121911738/29 4,35 Cebola/Alho
125 Samuel Teixeira 288076718/08 2 Bolos/Doces
126 Sebastião José Rodrigues 789594388/04 2 Legumes
127 Sedônia Aparecida de Faria Santos 311012008/98 6 Frutas
128 Shimich Nokumura 005277628/06 4 Flôres
129 Solange dos Santos 247490208/26 6,5 Frutas
130 Sueli da Silva Cavalcante 029265538/03 4 Bijuterias
131 Terezinha Andrade Santos 121923888/02 8 Legumes
132 Vilma Fabretti Bauer 256309748/74 4 Frutas
133 Alessandra Gertrudes Luciano Dias 144761738/02 5,5 Frutas
134 Andria Aparecida da Silva 22734865882 Miudesas
135 Isaias Batista Medeiros 09869958869 5,5 coco

BANCA FEIRA LIVRE DO MERCADO

Nº NOME/FEIRANTE R.C.F M² SEX. SAB. DOM.
1 Adão Donizete Freitas                   766307 6 x x x
2 Adonis da C. Pimenta Candida 766536 3 x x x
3 Alcebiades Peixoto 766650 4 x x x
4 Aldicéia Maria dos S. Ribeiro 766928 2   x
5 Alex Sandro Max Bonafe 767740 3  x x
6 Alexandre Aparecido Lopes 769180 8  x x
7 Aline Cristina dos Santos 767992 4  x x
8 Alipio Mantovani 767398 5  x  
9 Aloísio Rodrigues de Paula 767048 4   x

10 Ana Rosa Alves dos Santos 766776 2  x  
11 Anderson Pereira dos Santos 767046 9  x x
12 Andre Guilherme Pinto 767741 4  x x

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000    



Prefeitura Municipal de Taubaté

Estado de São Paulo

13 Andreia Aparecida Lopes 400448 6  x x
14 Andres Wendel Barbosa 766283 4  x  
15 Angela Isanira da Silva 769147 3  x x
16 Ângelo Frugoli 766924 2  x  
17 Antonio Bonafé Sobrinho 767415 4  x x
18 Antonio Carlos Domingos 767402 12  x x
19 Antonio Oliveira Vasconcellos 767047 8  x x
20 Antonio Donizete Silva 766308 12  x x
21 Antonio G. dos Santos 766532 4  x  
22 Aparecida Mª Jesus Honorato 766294 2 x x x
23 Arides Nogueira de Oliveira 76917 2   x
24 Benedito Donizete Rodrigues 766309 6  x  
25 Benedito Nelson Leite Filho 766310 5  x x
26 Braulio Aparecido Tiburcio 769824 10  x x
27 Cássio Barros Matos 768548 4  x x
28 Célia Maria da Silva 767515 2 x x x
29 Célia Regina Machado Santos 766311 5  x  

30
Sob análise da Secretaria de 
Serviços Públicos 768648 8  x x

31 Celia Regina dos Santos 767995 2  x  
32 Chang Tschau 767401 2  x x
33 Cirio de Morais 768549 10  x x
34 Claudiney Carvalho de Faria 766535 6  x x
35 Claudio Luis Gonçalves 766654 10  x  
36 Cleide Maria Moreira 766284 6 x x x
37 Clélia Raimundo Marcial 766290 3  x  
38 Cleusa Cursino Santos 766312 2  x  
Nº NOME/FEIRANTE R.C.F M² SEX. SAB. DOM.
39 Clóvis Benedito Conceição 766288 4  x x
40 Dalete Silva Suzigan 766285 7 x x x
41 Daniel Aparecido de Paula 766538 4  x  
42 Darci de Campos 766926 8   x
43 Darci Pereira da Silva 770364 2  x x
44 Dercides Claro Moraes 766291 2  x  
45 Dilson Firmino Marins 766295 4  x x
46 Dioni Teodoro Braga 766933 14  x
47 Drielle Francine dos Santos 766660 18  x x
48 Edesio dos Santos 67743 3  x  
49 Edgard Catherino Angelo 767217 4  x x
50 Edgard Leandro de Oliveira 768649 3 x x x

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000    



Prefeitura Municipal de Taubaté

Estado de São Paulo

51 Edgard Pinto 766651 7 x x x
52 Edson Cursino 766313 8 x x x
53 Edson Shinguer Hirakawa 767049 4  x x
54 Elaine Cristina da Silva 68348 2  x x
55 Eli Barboza Ferreira 766929 7  x x
56 Ezequiel Antunes dos Santos 766314 2  x  
57 Fábio Rodrigues de Nobrega 767215 8  x x
58 Fátima Aparecida Madalena 767216 4  x x
59 Fernanda Ap. Rodrigues 766315 6  x  
60 Fernando Yutaka Kimura 769843 2 x   
61 Francisco Carlos Santos 766316 2  x  
62 Frank Augusto de Faria 767218 4  x x
63 Geny Fátima Marcondes 766286 6 x x x
64 Geraldo Galhoti do Amaral 767213 2   x
65 Geraldo Quirino dos Santos 767045 6 x x x
66 Gilson Hideki Fujimoto 766771 5 x x x
67 Gilson Reis dos Santos 766659 4  x x
68 Hamilton Fernando Lopes 766775 8  x x
69 Helena Maria A. de Gouvea 766680 4  x x
70 Hung Li Fen 69179 1  x x
71 Ilda de Oliveira 766289 6  x x
72 Isabel Aparecida G. Domingos 766934 10  x x
73 Ivair dos Santos 766317 2  x  
74 Ivan Luiz Tobias 766539 6  x x
75 Ivonete Nogueira 766767 7  x x
76 Izabel Márcia dos Santos 767044 3   x
77 Janaina Jesus de Oliveira 69654 4  x x
78 Jânio José Paulista 766292 6  x  
Nº NOME/FEIRANTE R.C.F M² SEX. SAB. DOM.
79 Jecilei José P. dos Santos 766534 4  x x
80 Jeferson dos Santos 766533 10 x x x
81 Jefferson Rodrigo Almeida 766296 4  x x
82 João Batista de Morais 67747 6 x x x
83 João Francisco dos S. Junior 768551 7 x x x
84 João Paulo Cristiano Pinto 766679 8   x
85 Joaquim da Silva 767407 5  x x
86 Joara Taina dos Santos 769816 2   x
87 Johnny Soares de Souza 69166 2  x x
88 José Adilson Alves 766293 2  x x
89 José Adilson Fermi 767400 4  x  

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000    



Prefeitura Municipal de Taubaté

Estado de São Paulo

90 José Adriano Lino 766685 10  x x
91 José Alessandro Carlos 766287 4  x x
92 José Benedito da Silva 767516 4  x x
93 José Celso dos Santos 767288 8  x x
94 José Claudete Lopes 766684 6  x  
95 José Claudio de Paula 767993 2  x x
96 José Cristino Filho 767470 6  x x
97 José Crisostomo Castilho 766270 8 x x x
98 José Edvaldo H. dos Santos 766682 8  x  
99 José Francisco da Silva Alves 766658 3 x x x

100 José Galvão da Silva 767744 7  x x
101 José Ivan Sebastião 766318 3 x x x
102 José Ladiel Monteiro 766657 5  x x
103 José Luiz Ferreira 766665 8  x x
104 José Maurício Ferreira 766306 6  x  
105 José Maximiano Carlos 766656 2 x   
106 José Menino Moraes 766281 2  x x
107 José Moacir Santos 766278 5  x  
108 José Roberto Mantovani 766297 10  x  
109 Jovelino Pinto dos Santos 767406 5  x x
110 Juarez José Paulista 766272 4  x x
111 Juliano Everaldo Torres 766664 8  x x
112 Júnior Ferreira Lima 766275 7  x  
113 Kátia Yasuko Fujimoto Ohashi 766663 6  x x
114 Keli Aparecida Félix 767219 4  x x
115 Kleber dos Santos Santana 766678 18  x x
116 Kleber Takeshi Onishi 766692 4 x x x
117 Laércio Golçalves 766768 2  x  
118 Laiz Maria Almeida 766280 6 x x x
Nº NOME/FEIRANTE R.C.F M² SEX. SAB. DOM.

119 Leandro de Campos Felipe 766653 4 x x x
120 Leir de Campos Felipe 766927 6   x
121 Luciana Ap. B dos Santos 766674 2  x x
122 Luiz Carlos da Conceição 766686 4  x x
123 Luiz Carlos da Silva Campos 766531 6  x x
124 Luiz Carlos de Marins 767403 4  x x
125 Luiz Donizete da Silva Rego 767064 2  x  
126 Luiz Fernando Ferreira 766673 4  x  
127 Luiz Locatelli 766273 4  x x
128 Márcia Cristina P. dos Santos 767155 6  x x

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000    



Prefeitura Municipal de Taubaté

Estado de São Paulo

129 Marcos Fernando Timóteo 766672 8 x x x
130 Marcos Roberto da Rosa 766930 4   x
131 Maria Alice Pereira 766522 7 x x x
132 Maria Ap. da Silva Oliveira 766931 4 x x  
133 Maria Aparecida de Oliveira 67517 8  x x
134 Maria Aurora Leite Ribeiro 766274 4  x x
135 Maria B. dos Santos Moura 766925 2  x  
136 Maria Benedita Vitoriana 766670 8   x
137 Maria Cecilia Pereira 766687 2  x x
138 Maria Célia dos Santos Lima 766530 3   x
139 Maria Francisca de Oliveira 766677 2 x x x
140 Maria H. Vieira C. de Faria 766773 6 x x  
141 Maria Ivone Gaia Beatriz 69175 6  x x
142 Maria José da Silva 767399 4  x x
143 Maria Ruth D. de Almeida 766669 2  x x
144 Maria Teresa de Souza 771470 4 x x
145 Marilia Terezinha A dos Santos 766675 2  x  
146 Mário Roque de Toledo 766529 8  x x
147 Marli dos Santos 766676 6  x x
148 Maurício Cesar Takahashi 766662 4 x   
149 Mauro Prado da Silva 766655 8  x x
150 Michele Fernanda de Jesus 766766 8 x x x
151 Móises T. Antunes de Oliveira 767153 4  x  
152 Nair Moreira Carreira 766780 5  x x
153 Nair de Souza Santos 800015 4  x x
154 Neusa da Silva Angelo 766527 6 x x x
155 Nilcéia do Prado 766770 2  x x
156 Nilson Carlos Marins 766299 12 x x x
157 Nilza Aparecida Santos 766269 4 x x x
158 Osmar Santos Soares 769841 4  x  

Nº NOME/FEIRANTE R.C.F M² SEX. SAB. DOM.
159 Otávio A. da Silva Dionisio 767043 2  x x
160 Otávio Lopes da Silva 769814 2  x x
161 Otto Amim Leite 766300 2 x x x
162 Patricia Ap. Cappeletti Santos 767997 4  x x
163 Paulo Adilson Presotto 766305 10  x  
164 Paulo Celso Alves Monteiro 766301 4  x x
165 Paulo Celso Braz 767156 4  x x
166 Paulo Henrique de Campos 766528 5 x x x

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000    



Prefeitura Municipal de Taubaté

Estado de São Paulo

167 Rafaela Thais do C. Rodrigues 766668 4  x x
168 Reginaldo Jacinto Mendes 768545 2  x x
169 Reginaldo Vagner dos Santos 766667 8  x x
170 Renata D. Avila Santos Silva 768555 2  x  
171 Ricardo Pinto 800030 8 x x x
172 Rino Fernando dos Santos Pendente 2  x x
173 Roberto Frugoli 766524 6 x x  
174 Roberta de Paula Santos 766279 4  x x
175 Rodrigo G. S Andrade 766769 2  x x
176 Romildo Magalhães Diniz 766277 2  x  
177 Rosangela Batista Silva 766302 2  x  
178 Rosangela Lopes Figueira 766303 5  x x
179 Rosemery Teresa Cursino 767518 3 x   
180 Rosinéia Cursino Pereira 766304 8  x  
181 Sandra R. da Silva Werneck 766652 4  x x
182 Sandro H. dos Santos Fonseca 766666 10  x x
183 Sebastião Dias 69159 2  x  
184 Silmara Santos Almeida 766276 2  x x
185 Silvana da Silva Viana 766683 2 x x x
186 Silvano Ricardo Batista 767404 4  x x
187 Silvia Cristina da Costa 766537 4 x x x
188 Silvio Carlos da Costa 766774 8  x  
189 Takeo Kimura 766681 4  x  
190 Teresinha Frugoli Monteiro 766688 6  x  
191 Tereza da Conceição Sebastião 766282 5 x x x
192 Tereza Golçalves 768650 2  x x
193 Tereza Umezu 766690 5  x x
194 Terezinha Eunice de Araujo 66523 2  x x
195 Thiago Moreira Querido 766661 15  x x
196 Tiago Alberto Alves 766271 6  x x
197 Tomiko Muraze Iwamura 766691 5    

Nº NOME/FEIRANTE R.C.F M² SEX. SAB. DOM.
198 Valdete Aparecida da Silva 767996 8  x x
199 Valdik Lorenzoni 766525 4  x  
200 Valdir Pereira Coelho 69181 5 x x x
201 Vanessa A. Dias de Oliveira 69178 4  x x
202 Vanessa Alves de O. Onishi 69177 6 x x x
203 Vanessa Aparecida S Máximo 766689 7  x x
204 Vanessa Moreira Barbosa 766932 6   x

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000    



Prefeitura Municipal de Taubaté

Estado de São Paulo

205 Vaylton Aparecida Braga 69160 8   x
206 Vera Lucia de Faria Bandeira 767050 12  x x
207 Vicente Ribeiro da C. Filho 767154 4 x  x
208 Wilson da Silva Rego 766526 4 x   
209 Willian Alves Costa 67746 9 x x  
210 Yoko Senba 766772 4  x x
211 Zaquel José Ribeiro 767214 4  x x
212 Zenaide Olivia dos Santos 767745 4  x  
213 Carla Jaine da Silva Rego 771108 2  x  

FEIRA LIVRE -  VILA APARECIDA

NOME DO
FEIRANTE

PRODUTO NUMERO DE 
CADASTRO

METROS 

1

Rodrigo 
Aparecido dos 
Santos peixes Pendente 4,00

2
Neusa Liana da 
Silva Teixeira roupas  Pendente 2,00

3
Luis Eugenio 
Paiva frutas 400384 8,00

4
Dione Teodoro 
Braga hortifruti 400506 14,00

5 Paulo Roberto frutas 400537 8,00

6
Heitor Chaves 
Apolinario legumes 400484 3,00

7

Kamila Aparecida
Guerreiro 
Oliveira miudezas 400511 4,00

8
MARIANA COSTA
DE SOUZA frutas 400437 15,00

9
Rosangela Maria 
da Silva legumes 400496 2,00

10
Marcos Antonio 
da Silva Rego ovos 400497 1,00

11
Antonio Donizete
Faria verduras 400472 6,00

12
Graciela Moreira 
cinzato pastel 400499 9,00

13
Maria Aparecida 
Oliveira Morais Artesanato 400503 2,00

FEIRA LIVRE -  ESPLANADA SANTA TEREZINHA 

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000    



Prefeitura Municipal de Taubaté

Estado de São Paulo

NOME DO 
FEIRANTE

PRODUTO Nº DE 
CADASTRO

METROS 

1
José Donizeti 
dos Santos Verduras 400194 4,00

2
Paulo Roberto 
Alves Frutas 400537 8,00

3
 Alexandra de 
Andrade queijos  Pendente 1,00

4
Abigail Candida 
de Paula Miudezas 400430 2,00

5

Rodrigo 
Aparecido dos 
Santos

Peixes em 
postas  Pendente 4,00

6

MARIANA 
COSTA DE 
SOUZA Hortifruti 400437 15,00

7
Mario Celso 
Ferreira queijos/doces 400504 2,50

8
Marta Regina 
Pires Lara artesanato  Pendente 2,00

9
Cassio Barros 
Matos

Milho/derivado
s 400449 4,00

10

Antonio 
Donizeti de 
Faria Legumes 400472 6,00

11
Luis Eugênio 
Paiva Frutas 400384 8,00

12
Nair Moreira 
Carreiro Miudezas 400367 5,00

13
José Manoel de
Almeida Verduras 400434 4,00

14
Maria Cecilia 
Pereira Doces 400535 2,00

15
Graciela 
Moreira Cinzato Pastel 400499 12,00

FEIRA LIVRE - VILA SÃO GERALDO

Nº NOME DO FEIRANTE PRODUTO  NUMERO      DE CADASTRO METROS 
1 Edimilson Marcio da Silva queijos 400531 2,00
2 Isabel Cristina de C. Santos Pastel 400366 4,00
3 Airton Alvares Moreira Legumes 400503 4,00
4 Iani Monteiro de S. G. Cimadon artesanato 400505 2,00
5 Abigail Candida de Paula Miudezas 40530 2,00

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000    



Prefeitura Municipal de Taubaté

Estado de São Paulo

6 Marta regina Pires Lara Artesanato  Pendente 2,00
7 Otavio Antonio da S. Dionisio mel-derivados 400450 2,00
8 Luis Donizete Valerio frutas 400442 2,00
9 Luis Eugenio Paiva legumes/frutas 400384 8,00

10 Ariele Alves Uchoas Doces e Similares 400520 2,00
11 Paulo Roberto frutas/legumes 400537 8,00
12 Luiz Antonio da Silva verdura/mel 400456 4,00
13 Antonio Donizeti de Faria legumes 400472 8,00
14 Isaura Martins legumes 400124 4,40
15 Selma Alexandra de Andrade queijos  Pendente 1,00
16 Maria Aparecida Oliveira Morais Artesanato 400503 2,00
17 Jose Manoel Almeida verduras 400434 4,00
18 Jose donizetti dos Santos verd/legumes 400194 4,00
19  P. dos santos flores 400246 4,00
20 Iara mary Kurokawa peixes 400391 4,00
21 Sandra aparecida Miranda doces 400455 4,00
22 Cassio Barros Matos milho-derivados 400449 4,00
23 Eduardo Kanachiro pastel 400010 12,00
24 Angela maria Alves Uchoas doces 400515 2,00
25 MARIANA COSTA DE SOUZA hortifruti 400437 15,00
26 Nair Moreira Carreira miudezas 400367 5,00
27 Valdete Aparecida da Silva legumes-verd. 400466 10,00
28 Graciela Moreira Sinzato pastel 400499 12,00
29 Maria Cecilia Pereira doces 400535 2,00
30 James Lucio queijo 400536 1,00
31 Maria Marcia Reis dos santos hortifruti 400501 8,00
32 Dione Teodoro Braga hortifruti 400506 12,00
33 Mario Celso Ferreira queijos-doces 400504 2,00
34 Jose Otavio Moreira legumes 400502 4,00
35 Patricia Andreia bailão doces 400485 2,00
36 Heitor Chaves Apolinario hortifruti 400484 2,00

 
FEIRA LIVRE -  CECAP

NOME DO
FEIRANTE

PRODUTO Nº DE CADASTRO METROS 

1
Isabel Cristina C. 
Santos pastel 400366 4,00

2 Bras Tiburso verduras 400479 6,00

3
Antonio Donizeti 
Faria verduras 400472 8,00

4 Bruno Aparecido frutas /legumes 400519 4,00

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000    



Prefeitura Municipal de Taubaté

Estado de São Paulo

Tiburcio Junior

5
Jose Otavio 
Moreira legumes 400502 4,00

6
Jose Bonifacio 
Moreira miudezas Pendente 3,50

7
Dione Teodoro 
Braga hortifruti 400506 10,00

8
Heitor Chaves 
Apolinario hortifruti 400484 2,00

9
Rodrigo 
Aparecido Santos peixes Pendente 4,00

10 Rosa Ribeiro Faria verduras 400524 2,00

11
Airton Alvares 
Moreira legumes 400503 6,00

12
Marcelo Rufino 
dos Santos frutas 400393 4,00

13
Carlos Henrique 
de Jesus Xavier Hortifruti  Pendente 4,00

14
Vanessa Reis dos 
Santos pastel 400525 9,00

15
Maria Marcia 
Reis dos Santos verdura 400501 6,00

16

Kamila Aparecida 
Guerreiro de 
Oliveira miudezas 400511 2,00

17
MARIANA COSTA 
DE SOUZA frutas-legumes 400437 15,00

18 Isaura Martins legumes 400124 4,40

19
Luis Antonio da 
Silva legumes-verd. 400456 4,00

20
Graciela Moreira 
Cinzato Pastel 400499 12,00

21

Conceição 
Aparecida Ramos 
Lemos bolos 400512 1,00

22 James Lucio queijos 400536 1,00
23 Selma Aparecida queijos Pendente 1,00
24 Marcelino Rufino frutas-legumes 400393 8,00

25
Rafael Willian 
Santos frutas-legumes 400487 8,00

26

Maria Eduarda 
Molica L.  da Silva
Santos Artesanato 2,00

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000    



Prefeitura Municipal de Taubaté

Estado de São Paulo

FEIRA LIVRE -  ESTIVA

NOME DO
FEIRANTE

PRODUTO Nº DE CADASTRO METROS 

1 Armando Costa frutas 400528 12,00
2 José Reis Ribeiro legumes 400435 6,00
3 Patricia Aparecida 

de Souza legumes 400491-suspensa 10,00
4 Kamila Aparecida 

Guerreiro de 
Oliveira miudezas

400511
2,00

5 Marcelino Rufino 
dos Santos frutas 400393 8,00

6 Valeria Aparecida 
Moreira dos Santos frutas Pendente 8,00

7 Rafael Willian dos 
Santos legumes 400467 8,00

8 Selma Alexandra de
Andrade queijo Pendente 1,00

9 Abigail Candida de 
Paula Miudezas 400530 2,00

10 Rosa Ribeiro Faria peixes Pendente 4,00
11 Jose Otavio Moreira legumes 400502 4,00
12 Iani Monteiro 

Gouvea Cimadon artesanato 400505 2,00
13 MARIANA COSTA 

DE SOUZA verdura legumes 400437 15,00
14 Otavio Antonio da 

Silva mel 400194 4,00
15 Paulo Roberto frutas Pendente 8,00
16 Debora Aureliano 

dos Santos Bolos/doces Pendente 2,00
17 Edison massahide 

Magahashi frutas legumes 400383 18,00
18 José Donizeti dos 

Santos verduras 400194 4,00
19 Maria Aparecida 

Pereira dos Santos flores 400246 2,00
20 James Lucio queijo 400536 1,00
21 Maria Marcia Reis 

dos Santos verdura 400501 6,00
22 Patricia andreia doces/côco 400485 2,00

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000    



Prefeitura Municipal de Taubaté

Estado de São Paulo

Bailão
23 Renata Cristina 

Cavarieli pastel 400525 9,00
24 Mario Celso dos 

Santos condimentos 400300 3,00
25 Maria Isabel Pereira

dos Santos doces 400389 6,00
26 Andréia Emilia Vaz 

da Silva
doces de 
côco/queijo 400518 4,00

27 Angela maria Alves 
Uchoas doces 400515 2,00

41 Anaurio  de Moura embutidos Pendente 2,00
29 Eduardo Kanachiro pastel 400010 12,00
30 Tamires Marcia Hortifruti Pendente 4,00
31 Sadiko Kanamoto pastel 400241 12,00
32 Iara Mary Kurokawa peixes 400391 4,00
33 Andre Pereira Pinto verdura/legumes 400069 6,00
34 Edimilson Marcio 

da Silva queijos 400531 2,00
35 Marta Regina Pires 

Lara Artesanato Pendente 2,00
36 Cassio Barros 

Matos milho-derivados 400449 4,00
NOME DO
FEIRANTE

PRODUTO Nº DE CADASTRO METROS

37 Jairo Sebastião 
Castilho verduras Pendente 4,00

38 Maria Aparecida de
Oliveira artesanato 400503 2,00

39 Luis Eugenio Paiva frutas 400384 8,00
40 Luis Pereira legumes Pendente 6,00
 41 Osmar Nani frutas Pendente 8,00
42 Vanessa Reis dos 

Santos pastel 400525 9,00
43 Antonio Pedro 

Lopes legumes 800018 12,00
44 Jose Manoel 

Almeida legumes/verduras 400434 4,00
45 Antonio Dupont 

Filho doces 400498 1,30
46 José Bonifacio miudezas Pendente 3,50
47 kleber Keity YANO pastel 400509 15,00
48 João Antonio 

Valadao Melo doces 400418 4,00

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000    



Prefeitura Municipal de Taubaté

Estado de São Paulo

49 Mario Celso 
Ferreira queijos/doces 400504 2,00

50 Airton Alves 
Moreira legumes 400503 4,00

51 Isabel Cristina 
Campos Santos pastel 400366 9,00

52 Osny Valerio frutas 400221 2,00
53 Antonio Donizeti de

Faria legumes 400472 6,00
54 Luis Donizete 

Valerio frutas 400442 2,00
55 Michele Aparecida 

Nogueira Paula verduras/ovos 400442 6,00
56 Orlando da Silva 

Barbosa pastel 400403 9,00
57 Andréia Aparecida 

Ramos legumes/verd. não tem 4,00
58 Cristina de Fatima 

Pereira legumes Pendente 6,00
59 David Oliveira 

Destefano hortifruti 400493 8,00
60 José Benedito legumes Pendente 8,00
61 Andréia Aparecida 

Lopes legumes/verd. 400448 10,00
62 Fabiano dos Santos 

Eva roupas 400522 9,00
63 Ismael Pereira da 

Silva Artesanato geral 400527 9,00

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000    


